
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул.. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: dou9@mailkrsk.ru 

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001

Форма по ОКУД 
МАДОУ

Код
0301017

Номер документа дата
1бб\р 31.08.2023

ПРИКАЗ

О создании психолого-педагогического консилиума (ППк)

МАДОУ № 9 на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения России) от 09.09.2019 г.№Р-93 «Об 
утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации», в целях создания оптимальных 
условий обучения, развития, социализации и адаптации воспитанников 
посредством психолого-педагогического сопровождения воспитанников 
МАДОУ № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ № 9 на 2023-2024 учебный год психолого­
педагогический консилиум (ППк) в составе:

Председатель ППк -  Коркина О.К., заведующий МАДОУ № 9;

Заместитель председатель ППк - Степанова Ж.Е.,старший воспитатель;

Секретарь ППк - Герасимова Е.А.- учитель -  логопед.

Члены ППк:

Воскресенская Елена Ивановна - педагог-психолог;

Ледяева Ольга Сергеевна - учитель - логопед;

2. Контроль за деятельностью ППк возложить на заведующего МАДОУ;

mailto:dou9@mailkrsk.ru


2.1. Ответственность за подготовку и ведение документации, отражающей 
актуальное развитие ребенка, динамику его состояния, уровень успешности 
возложить на старшего воспитателя Степанову Ж.Е.

2.2 Возложить ответсвенность на членов ППк (специалистов) за :

-выявление и раннюю диагностику отклонений и развитии и/или в состоянии 
декомпенсации;

-профилактику физических, интеллектуальных и эмоционально-личностных 
перегрузок, срывов;

-выявления резервных возможностей развития;

-определения характера, продолжительности и эффективности специальной 
(коррекционной) помощи в рамках имеющихся в образовательном 
учреждении возможности;

-обсуждение (по необходимости) проблемы ребенка, организации и 
проведения ППк с законными представителями ребенка по вопросам его 
индивидуальных возможностей, состояния соматического и нервно- 
психического здоровья возложить на специалистов по коррекционной работе 
(логопедов групп).

3. Определить график плановых заседаний ППк МАДОУ не реже 2-х раз в 
учебный год, внеплановых заседаний по мере возникновения запроса.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 9


